
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,14 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº786

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/6Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2555

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5269/15; PAR-
TES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e os Sr. Ernani
Scali da Silva - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-
se em 27 de julho de 2015 e findando-se em 26 de julho de 2016, o
prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato
supramencionado, do imóvel este para utilização como o Serviço de
Fisioterapia desta Secretaria Municipal de Saúde, bem como corri-
gir o valor do aluguel que passa a ser de R$1.559,81 (um mil qui-
nhentos e cinqüenta e nove reais e oitenta e um centavos), de
conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE AS-
SINATURA: 23 de julho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 033- presencial

PROCESSO Nº: 3995/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: POSTO VALVERDÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 053/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 14 de Agosto  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
 Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

PROCESSO N.º 06275/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 15

Ref. Contratação de show da dupla Fabrício e Gabriel  para apresentação no dia 05 de setembro de 2015, durante
o X Fest Frango no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  Reais) junto a empresa Alexandre Mario Guimarães Silva. - ME

O Secretario Municipal de Turismo, Esporte e  Lazer João Carlos Rabello  solicita ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, através do ofício Setel n.º 114/2015, datado de  04 de agosto de 2015, protocolado nesta Prefeitura,
sob o n.º 06275/20015  que seja autorizado a Contratação de show da dupla Fabrício e Gabriel  para apresentação no dia
05 de setembro de 2015, durante o X Fest Frango no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  Reais) junto a empresa
Alexandre Mario Guimarães Silva. – ME

Por todo exposto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

João Carlos Rabello
Secretario de Turismo Esportes e lazer

GABINETE  DO PREFEITO

PROCESSO N.º 06275/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 14

Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal Secretario de Turismo, Esporte e
Lazer, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 06275/15, em especial a
cota de 13 de agosto  de 2015 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei
8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória Contratação de show da
dupla Fabrício e Gabriel  para apresentação no dia 05 de setembro de 2015, durante o X Fest Frango no valor de R$
16.000,00 (Dezesseis mil  Reais) junto a empresa Alexandre Mario Guimarães Silva. - ME Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 14 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 06519/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 14

Ref. Contratação de show da cantora Olivia Ferreira para apresentação no dia 16 de agosto de 2015, durante o 104ª festa
de Nossa Senhora da Gloria no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  Reais) junto a empresa Ponto Com Musica
Produções Artística  Ltda. - ME



SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

O Secretario Municipal de Turismo, Esporte e  Lazer João Carlos Rabello  solicita ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, através do ofício Setel n.º 120/2015, datado de  12 de agosto de 2015, protocolado nesta Prefeitura,
sob o n.º 06519/20015  que seja autorizado a Contratação de show da cantora Olivia Ferreira para apresentação no dia
16 de agosto de 2015, durante o 104ª festa de Nossa Senhora da Gloria no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  Reais)
junto a empresa Ponto Com Musica Produções Artística  Ltda. – ME

Por todo exposto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

João Carlos Rabello
Secretario de Turismo Esportes e lazer

GABINETE  DO PREFEITO

PROCESSO N.º 06519/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 14

        Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal Secretario de Turismo, Esporte e
Lazer, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 06519/15, em especial a
cota de 13 de agosto  de 2015 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei
8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para Contratação de show da
cantora Olivia Ferreira para apresentação no dia 16 de agosto de 2015, durante o 104ª festa de Nossa Senhora da Gloria
no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil  Reais) junto a empresa Ponto Com Musica Produções Artística  Ltda. - ME
Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 14 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

Processo Seletivo de Estagiários – Edital 001/2015



ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 786

Sexta - Feira



ANO VI   Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Processo Seletivo de Estagiários – Edital 001/2015



SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO VI   Nº 786

Sexta - Feira

ANO VI   Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

ANO VI Nº 786
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Errata

Onde se lê: R$ 203.577,69 (duzentos e três mil quinhentos e reais e quarenta e nove centavos)
Leia-se: R$ 203.577,69 (duzentos e três mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de agosto de 2015.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-14T19:59:48+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




